
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33657   47Segunda-feira, 16 DE JULHO DE 2018 

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 523/2018- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
402/2018 – GAB/DG/HOL, publicado em Diário Oficial nº 33.629 
de 04/06/2018;
RESOLVE:
ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 125/2018-GAB/DG/HOL 
de 14/02/2018 que concede férias aos servidores no mês de 
junho 2018
INCLUIR o servidor :

MATRICULA NOME AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

3186059/4

LUIZ 
CLAUDIO 
LOPES 

CHAVES

01/05/2016 a 
31/08/2017

11/06/2018 a 
10/07/2018 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 10 de julho de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 337828

PORTARIA Nº 522/2018 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
402/2018 – GAB/DG/HOL, publicado em Diário Oficial nº 33.629 
de 04/06/2018;
CONSIDERANDO que o período de férias do servidor LUIZ 
CLAUDIO LOPES CHAVES que seriam gozados em 02/01/2018 a 
31/01/2018, referente ao aquisitivo 01/05/2016 a 31/08/2017.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias do servidor LUIZ CLAUDIO LOPES 
CHAVES, Médico e Diretor Geral, matrícula n° 3186059/4, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 10 de julho de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 337832

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 250417, publicadas 
no Diário Oficial do Estado nº 33501 de 21/11/2017, que trata 
do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 338099
TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 263385, publicadas 
no Diário Oficial do Estado nº 33521 de 20/12/2017, que trata 
do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 338100

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01024

Valor: R$ 10.050,00
Data de emissão: 11/06/2018
Processo nº 2018/10003
Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2018
Objeto: Fornecimento de medicamentos fracassados ou desertos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103     
Contratado: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 338159
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01025
Valor: R$ 6.704,40
Data de emissão: 11/06/2018
Processo nº 2018/10003

Origem: Pregão Eletrônico nº 034/2018
Objeto: Fornecimento de medicamentos fracassados ou desertos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103     
Contratado: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO 
EIRELI - ME
CNPJ: 21.297.758/0001-03
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 338158

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 330896
CONTRATO: 273/2018

EXERCÍCIO: 2018
Objeto: Compra de material médico e hospitalar diversos.
Onde se lê: Valor: R$ 54.3003,00
Leia-se: Valor: R$ 54.303,00
Data de Assinatura: 20/06/2018
Vigência: 20/06/2018 a 20/06/2019
Pregão Eletrônico nº 005/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.030-245
Telefone: 9132820788
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 337823

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ERRATA DE AVISO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP 42/2018

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 33656
Protocolo: 337663
OBJETO:. Compra de Saneantes
Onde se lê: Abertura: 25/07/2018
Leia-se: abertura: 26/07/2018
 Belém-Pa, 13/07/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 337779

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 346/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de AGOSTO/2018.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO

ABELARDINA MARIA MOURA 
MENDES 5148383/3 Agente de Saúde 2017 01/08/2018 a 

30/08/2018

ADEMAR NASCIMENTO DA 
CUNHA JUNIOR 57191155/2 Nutricionista 2017 16/08/2018 a 

14/09/2018

ALBERTO CARLOS DE 
OLIVEIRA SANTOS 57197120/1 Farmacêutico 2017 16/08/2018 a 

14/09/2018

ALEX ALBINO CORREA 57199604/1 Técnico de 
Enfermagem 2017 16/08/2018 a 

14/09/2018

ALEX FABIANE TEIXEIRA DE 
SOUZA 57190992/2 Agente de Artes 

Praticas 2017 16/08/2018 a 
14/09/2018

ALEXANDRE NASCIMENTO 
SILVA 57193888/1 Agente 

Administrativo 2016 16/08/2018 a 
14/09/2018

ALEXANDRE SALES MARTINS 57197949/1 Técnico de 
Enfermagem 2017 16/08/2018 a 

14/09/2018

ALICE DO ESPIRITO SANTO 
DA SILVA 54189273/1 Agente de Artes 

Praticas 2017 16/08/2018 a 
14/09/2018

ALINE DA COSTA PONTES 57216911/1 Assistente 
Administrativo 2016 16/08/2018 a 

14/09/2018

AMERICO MARTINS MENDES 
NETO 5073693/2 Biomédico 2017 01/08/2018 a 

30/08/2018

ANA CLAUDIA MACHADO 
MONTEIRO 57192721/1 Assistente 

Administrativo 2017 01/08/2018 a 
30/08/2018

ANA CLAUDIA SILVA COUTO 57188279/2 Técnico de 
Enfermagem 2017 01/08/2018 a 

30/08/2018

ANA HILDA AMORIM DE 
CARVALHO 54180348/2 Medico 2017 01/08/2018 a 

30/08/2018

ANA LUCIA DOS SANTOS 
FIGUEIREDO 57196402/1 Agente de Artes 

Praticas 2017 01/08/2018 a 
30/08/2018

ANA MARIA DUARTE DA 
CONCEICAO SILVA 57197923/1 Técnico de 

Enfermagem 2017 16/08/2018 a 
14/09/2018

ANDRE LUIZ SALES LIMA 54189388/1 Agente de Artes 
Praticas 2017 16/08/2018 a 

14/09/2018

ANDREIA CARLOS DA SILVA 57197912/1 Técnico de 
Enfermagem 2017 01/08/2018 a 

30/08/2018

ANTONIO FERNANDO 
PINHEIRO DA COSTA 593168/1 Datilografo 2017 01/08/2018 a 

30/08/2018

ANTONIO MOACYR DIAS 
SANTAREM 57195567/1 Agente de Artes 

Praticas 2017 17/08/2018 a 
15/09/2018

ARLETE SOCORRO DE SOUZA 5409616/2 Enfermeiro 2017 18/08/2018 a 
16/09/2018

ARMANDO CARLOS DOS 
SANTOS 5173817/1 Agente de Serv. 

Operacionais 2017 01/08/2018 a 
30/08/2018

CAMILA DE FATIMA ROQUE 
DE ASSIS 54190722/1 Técnico de 

Radiologia 2017 01/08/2018 a 
20/08/2018

CANDIDA DO SOCORRO 
CONTE DE ALMEIDA 3265048/4 Psicólogo 2017 01/08/2018 a 

30/08/2018

CARLA NAZARE DA COSTA 
MAGALHAES ALENCAR 54182360/3 Terapeuta 

Ocupacional 2016 01/08/2018 a 
30/08/2018

CARLOS ALBERTO DOS 
SANTOS 76430/1 Agente de 

Portaria 2016 18/08/2018 a 
16/09/2018

CARLOS ALBERTO SEABRA 
GONCALVES 57212646/2 Tec.Seguranca do 

Trabalho 2017 01/08/2018 a 
30/08/2018

CELINA TEIXEIRA LOUREIRO 5802229/4 Assistente Social 2017 16/08/2018 a 
14/09/2018

CINTHYA CAVALCANTE 
COELHO BOTELHO 54186995/3 Medico 2017 01/08/2018 a 

30/08/2018

CLAUDIA CAMPOS COELHO 
FRANCA 5853672/2 Medico 2017 16/08/2018 a 

14/09/2018

CLAUDIA CHRISTIANE DE 
LIMA XERFAN

54195003/1 Medico 2017 01/08/2018 a 
30/08/2018

CLAUDIA HELENA SANTOS 
DA PENHA

57193116/1 Técnico de 
Enfermagem 2017 16/08/2018 a 

14/09/2018

CLAUDIA MARGARETE DIAS 
SILVA FURTADO

54192750/2 Assistente Social 2017 01/08/2018 a 
30/08/2018

CLAUDIO DOS REIS COELHO 57196425/1 Agente de Artes 
Praticas 2017 01/08/2018 a 

30/08/2018

CLAUDIO LUIS PINHO DA 
ROCHA

5842441/2 Enfermeiro 2017 16/08/2018 a 
14/09/2018


